
Izvještaj o radu za 2005. godinu 

 Stolnoteniski klub Samobor 2003. predlagatelj programa školovanja, usavršavanja i bavljenja stolnim 

tenisom, kroz izvedbu i financiranje kojega vodi na području Grada Samobora. 

 

Središnji sadržaj programa STKS 2004. činili su projekti izvan nastavnih i izvanškolskih aktivnosti djece 

i mladeži u sportskom, edukativnom i etičnom području. 

 

 Izvanškolska aktivnost stolni tenis u OŠ Milana Langa Bregana 

 

             Od rujna 2005. godine ponovno se u OŠ Milana Langa (Bregana) igra stolni tenis. Svaki drugi 

četvrtak od 18.00 do 19.30 Martina Glasnović Horvat uz pomoć Damira Pleše, vodi izvanškolsku 

aktivnost stolni tenis. Treninzima prisustvuje petnaestoro djece svih uzrasta (šestero naših članova). 

 

            U prosincu, 1.12.2005. održan je školski turnir u 3 kategorije. Članovi našeg Kluba postigli su 

odlične rezultate. U kategoriji od 1. do 4. razreda: 1. Iva Horvat, 2. Marko Žitković, 3. Paula 

Andričević, te u kategoriji djevojaka od 5. do 8. razreda: 1. Ana Pinculić, 2. Barbara Andričević, 3. 

Lucija Celižić. U kategoriji dječaka od 5. do 8. razreda je bilo izuzetno zanimljivo, ali bez naših 

predstavnika. 

 

 Škola stolnog tenisa u Klokočevcu 

 

             U 2005. godini treninge u Klokočevcu vode Martina Glasnović Horvat i Damir Pleše. Mjesečna 

članarina iznosi 100 kn, za dvoje iz iste obitelji 150 kn, a pojedinačna cijena jednog treninga je 10 kn. 

Za djecu koja zbog obaveza treniraju dva puta tjedno članarina iznosi 80 kn. Treninzi se održavaju na 

tri stola. Uz individualni, grupni rad i rad u paru učestalo se koristi i trening s puno loptica. Vrijeme 

treninga je ponedjeljkom i srijedom od 18.00 do 19.30 i subotom od 10.00 do 11.30, a prosječan broj 

djece je 10. 

 

            U prvom dijelu godine (drugo školsko polugodište) najredovitiji na treningu Kluba su: Urbanc 

Jana, Jakopač Ivona, Fišter Lucija, Rađenović Andrea, Imbert Paula, Imbert Patrik, Imbert Zvjezdan, 

Hrvoje Pinculić i Šalek Zrinko (9). Dio djece više ne dolazi na treninge no u drugom polugodištu 

školske godine zamijenile su ih mlade snage: Horvat Iva, Žitković Marko, Celižić Lucija, Andričević 

Barbara i Andričević Paula. 

 

            Tijekom godine treninzima su povremeno prisustvovali: Babojelić Petra, Imbert Franjo, Rušnov 

Marko, Rušnov Paulo, Noršić Filip, Marić Nikola, Marić Martin, Kovačić Ivan, Terihaj Daniel, Pinculić 

Ana, Grbavac Nikola i drugi (15). 

 



            Radi popularizacije sporta i Kluba u srpnju su treninzi bili besplatni. U kolovozu nije bilo 

treninga. 

 

            Nažalost, nailazili smo na probleme s dvoranom te povremeno uvjeti za igru i boravak djece u 

dvorani nisu bili prihvatljivi. 

 

 Turniri 

 

             U prvom dijelu 2005. godini postojala je inicijativa našeg Kluba da se za djecu s područja 

Samobora i Svete Nedelje napravi mala dječja liga (po uzoru na SOKAZ). STK Samobor se nije odazvao 

te ta ideja, nažalost, nije saživjela. Ipak su djeca iz STK Sv. Nedjelja-Novaki i našeg Kluba održala tri 

prijateljska treninga i susreta (u Strmcu, Klokočevcu i Novakima).   

 

             Naši članovi Rađenović Andrea, Pinculić Hrvoje i Šalek Zrinko sudjelovali su na školskom 

turniru u Zagrebu u organizaciji STK ˝Molo - Pešćenica˝ u proljeće 2005., dok su  Horvat Iva i Žitković 

u jesen. 

 

            Povodom Dana župe Sv. Ivana Krstitelja na igralištu u Lugu, Martina Glasnović Horvat je 

organizirala dječji turnir u stolnom tenisu na kojem su sudjelovali i naši članovi. 

 

            III. međunarodno otvoreno prvenstvo Samobora održano je 1. listopada u OŠ Bogumila Tonija 

u Samoboru. Za djecu kotizacije nije bilo. Konkurencija je bila izuzetno jaka te su takvi turniri prilika 

da se naši igrači susretnu sa znatno jačim igračima i steknu iskustvo. U kategoriji od 1.- 4. razreda 

najbolji su bili: 1. Ivan Majcunić, 2. Stjepan Brglez, 3. Tomislav Štrkalj; od 5.-8. razreda: 1. Peta Turk, 2. 

Tomislav Turk, 3. Matej Jagušt; u kategoriji srednja škola: 1. Nikolina Brglez, 2. Matija Koščica i 3. 

Hrvoje Mihalić. Zanimljivom se pokazala kategorija srednjih škola i činjenica da je ta populacija djece 

zanemarena, a najosjetljivija po dobi (u smislu kojim putem će im život krenuti – sporta i 

natjecateljskog duha ili kafića i sjedenja pred kompjuterom) . 

 

            U srijedu 28. prosinca 2005. održan je Božićni turnir za naše srednjoškolce (bez kotizacije). 

Poredak je bio sljedeći: 1. Terihaj Daniel, 2. Rađenović Andrea, 3. Šalek Zrinko, 4. Pinculić Hrvoje i 5. 

Babojelić Petra.   

 

            

 

Stručno usavršavanje trenera 

 



            Tijekom 2005. godine, Martina Glasnović Horvat bila je polaznica tečaja za trenere stolnog 

tenisa koju organizira Hrvatska olimpijska akademija i Hrvatski stolnoteniski savez. 

 

            U svibnju i početkom lipnja 2005. odslušala je I. specijalistički i opći dio predmeta u sklopu 

tečaja za trenere stolnog tenisa te položila 4 ispita (Taktika u stolnom tenisu, Tehnika I. dio, Metodika 

u stolnom tenisu i Sudačka pravila). U jesen je položila sve ispite iz općeg dijela. U prosincu se u 

Umagu održao II. dio predavanja iz specijalističkog dijela gdje je također položila sve ispite (Taktika u 

stolnom tenisu II. dio, Tehnika II. dio, Metodika u stolnom tenisu II. dio). 

 

            Budući da STK Samobor 2003. nije imao sredstva za financiranje tečaja, Zajednica športskih 

udruga i saveza Zagrebačke županije (A. Hebranga 45, Samobor) pokrila je troškove boravka u Umagu 

za vrijeme održavanja II. dijela specijalnosti. Troškovi prvog dijela biti će refundirani preko žiro-računa 

Kluba. 

 

            

 

Održano je 4 sjednice Izvršnog odbora na kojima je bilo 21. točaka dnevnog reda i doneseno je 15-tak 

odluka ili zaključka. 

 

Ističem dobre odnose s Poglavarstvom grada Samobora, Športskim savezom Samobora, susjednim 

stolnoteniskim klubom Sv. Nedjelja-Novaki i drugima. 

 

Pod pokroviteljstvom Poglavarstva Grada Samobora i Športskog saveza Samobora, i medijskim 

pokroviteljima Samoborskim Glasnikom i Radio Samoborom, a u našoj organizaciji, u subotu 

01.10.2005. godine u velikoj dvorani OŠ B. Toni održano je III međunarodno otvoreno prvenstvo 

grada Samobora u stolnom tenisu. Pozdravnu riječ je dao prof. Juro Horvat, tajnik Samoborskog 

športskog saveza, a turnir je otvorila prof. Marica Jelinić, dogradonačelnica Grada Samobora, a odličja 

je uručio ing. I. Medvedović. Turnir se igrao na 12 stolova, tako da je organizacija bila na zavidnom 

nivou. Uz sudjelovanje 100-tak igračice i igrača, u iznimno jakoj konkurenciji, natjecatelja iz Zagreba, 

Krškog, Dobove, Sv. Nedjelje i Samobora turnir je bio više nego zanimljiv. Rezultati; 

 

Seniori 

 

1.      mjesto Tugomir Thham - Zagreb 

 

2.      mjesto Luka Kantoci - STK Sv Nedjelja 

 



3.      mjesto  Davorin Pongrac - Zagreb 

 

Veterani 

 

1.      mjesto Mladen Grantverger – STK Knežijanac 

 

2.      mjesto Stanko Eskolić – Zagreb 

 

3.      mjesto Radovan Kavur – STK Mladost 

 

Parovi; 

 

1.      mjesto Martin Sučić i Luka Kantoci – STK Sv. Nedjelja 

 

2.      mjesto Viktor Grantverger i Vjeran Sosić – STK Knežijanac 

 

3.      mjesto Marijan Šarić i Davorin Marić – STK Samobora 

 

Školska djeca 

 

1.-4. razred 

 

1. Ivan Majcunić – STK Jaska 

 

2. Stjepan Brglez – STK Sv. Nedjelja 

 

3. Tomislav Štrkalj – STK Samobor 

 

 5.-8. razred 

 

1. Petra Turk – STK Sv. Nedjelja 



 

2. Tomislav Turk – STK Sv. Nedjelja 

 

3. Matej Jagušt – STK Sv. Nedjelja 

 

Srednja škola 

 

1.      Nikolina Brglez – STK Sv. Nedjelja 

 

2.      Matija Koščica – STK Samobor 

 

3.      Hrvoje Mihalić – STK Samobor 

 

 Naše veteranske natjecateljske ekipe u proljetnom djelu natjecanja SOKAZ lige ostvarili su sljedeće 

rezultate, momčad Klokočevac I (Šarić, Puškaš, Marić i Kuhar) u V lizi zauzimaju drugo mjesto s 

najboljim pojedincom lige M. Šarićem 27:1 , Klokočevac Kuno (Librić, Znika, Tonković i Medved) 

osvojili su 3 mjesto u 7 lizi, ekipa Donja Dubrava Klokočevac (Kuhtić, Lehpamer, Ducić i Pavlin) u 

osmoj lizi su zauzeli 10 mjesto i naša četverta ekipa Klokočevac Helena (Petrić, Pleše, Čaleta i 

Glasnović F.) u 12 lizi zauzima 7.  mjesto. 

 

U jesenskom djelu natjecanja Klokočevac I  (Šarić, Puškaš, Marić, Kuhar) zauzima 4 mjesto u 4 lizi, 

Klokočevac Kuno (Librić, Znika, Tonković i Medved) zauzima 6 mjesto u 7 lizi,  ekipa Samobor 

Podomont ( Lehpamer, Pavlin i Koščica) zauzima 9.mjesto u 9. lizi, a ekipa Klokočevac Helena (Petrić, 

Čaleta, Mihalić i Ggasnović) zauzima 1 mjesto u 12 lizi. 

 

Uveli smo članske iskaznice, velikim zaslugama našeg tajnika. Stavili smo tamne zavjese, održavali 

dvoranu u vidu čišćenja, popravka termica, promijena kompletne rasvijete koja je bila dotrajala u 

dvorani od strane «Gundić Elektronik»-a iz Samobora kojem i ovim putem zahvaljujemo, izvršili smo 

instalaciju svijetla na ulazu i promijenu vodokotlića. Održane su dvije stolnoteniske večeri. 

 

Preko 4000 posjeta naše web stranica, stalna prisutnost i dobra suradnja s lokalnim tiskom i radiju 

pridonosi afirmaciji stolnog tenisa, a time i ispunjenje našeg cilja. 

 

 Zaključak  

 



             STK Klub 2003. uveo je svježinu u dječji stolni tenisi na prostoru Bregane, a III. otvorenim 

prvenstvo na područje Samobora pa i šire. Pokazalo se da nedostaju turniri za srednjoškolce te se u 

2006. godini valja pozabaviti i tim pitanjem, postoje ideje!!!. 

 

            Također je važan kontinuitet održavanja treninga i sigurnost djece u dvorani što je u više 

navrata narušeno nedovoljnim razumijevanjem i problemima u komunikaciji s MO Klokočevac.  

 

            S obzirom na trud, entuzijazam i stručnost trenera, volju, zainteresiranost i talentiranost djece 

te povjerenje roditelja koje smo stekli, molimo sve relevantne faktore da se zauzmu za daljnje 

održavanje treninga. 

 

Stolnoteniski klub Samobor 2003., svoj program za 2005. godinu uspješno je ostvario. Nastavlja se 

naš posao na promicanju stolnoteniskih i sportskih znanja i vještina, kako bi se taj plemeniti i 

najmnogoljudniji  svjetski sport, s dugogodišnjom tradicijom u Gradu Samoboru nastavio. 

 

U Samoboru, siječanj 2006. 

 

Predsjednik STKS 2003. 

 

                                                                     mr.sc. Krunoslav Znika 


